様式２
審　議　速　報
協議会を次のとおり開催した。
	協議会名称
	令和２年度第２回
埼玉県大里地区福祉有償運送市町共同運営協議会

	開催日時
	令和２年１２月１日（火）　午前１０：００～１１：２０

	開催場所
	寄居町役場６階　６０１・６０２会議室

	出席者

※会長◎
副会長〇
	【住民等の代表】片岡　善生、古郡　真奈、【福祉有償運送者の代表】平野　貴洋、【タクシー事業者団体の代表】柿沼　伸幸、【学識経験者】◎清水　海隆、【埼玉運輸局】青木　宏之、【埼玉県職員】伊藤　太佳博、【市町職員】浅田　朱美

	欠席、委任状提出
【市民の代表】〇岡本　安明、【タクシー運転者団体の代表】小川　幸一、【営業区域のタクシー事業者】清水　保人、【埼玉県職員】加藤　浩一、【市町職員】植原　利和、仙波　知明

	次回開催予定
	令和３年６月頃

	問い合わせ先
	寄居町健康福祉課

電話　048-581-2121（内線122）
FAX 　048-581-9160
メールアドレス　kenfuku@town.yorii.saitama.jp

	会議の概要
	１協議および報告
（1） 自家用有償旅客運送に係る変更登録申請について
１団体の変更登録申請について協議を行う。
●特定非営利活動法人　とりにてぃ
協議の結果、書類の修正が必要であり、事務局が書類の修正を確認後、協議が調ったこととする。
（2） 自家用有償旅客運送に係る更新登録申請について
２団体の変更登録申請について協議を行う。
●ＮＰＯ法人ソーシャルネットワーク
協議の結果、書類の差し替えが必要であり、事務局が書類の修正を確認後、協議が調ったこととする。

●NPO法人　ライフサポートサービスアニモ
協議の結果、書類の差し替えが必要であり、事務局が書類の修正を確認後、協議が調ったこととする。
（3） 対価の変更届
●社会福祉法人　埼玉のぞみの園

　特に指摘事項はなく、更新申請について協議が調う。
（４）自家用有償旅客運送輸送実績報告書（令和２年度上期分）について
提出義務のある３２団体すべてから実績報告が提出される。

その他、苦情・事故の報告は無し。

（5） 軽微な事項の変更届等
軽微な事項の変更届
１２団体から軽微な事項の変更届があり、特に指摘はなく協議が調う。
1 特定非営利活動法人　Ｋファミリー…車両１台の減

2 特定非営利活動法人　自立生活センター遊ＴＯピア

　　…持ち込み車両の２台増
3 ＮＰＯ法人　ＣＩＬひこうせん…車両２台の入れ替え
4 社会福祉法人　幸生会…車両２台の追加

5 特定非営利活動法人緑と福祉と文化の街…車両１台の入れ替え
6 特定非営利活動法人ネットワークＹＯＵゆう
　…運転者の１名減、車両２台の入れ替え
7 特定非営利活動法人はーとふるさぽーと
　…車両１台の入れ替え（９月分）、車両１台の入れ替え（１０月分）
8 社会福祉法人　熊谷福祉の里…代表者の氏名変更、運行管理の体制変更

9 ＮＰＯ法人　ソーシャルネットワーク…車両１台の入れ替え
10 特定非営利活動法人　フレンズクラブ…車両１台の入れ替え

11 特定非営利活動法人　ゆりかご

…法人の住所変更（併せて車検証の住所変更）、運転者の４名減
12 特定非営利活動法人　日本福祉ネットワーク…車両の６台増

廃止届（１件）
　特定非営利活動法人　ホワイトポニー
●車両写真・運転者証写真への確認について
・車体表示のステッカーで福祉有償運送の許可を受けている法人名ではない名称を記載されている、記載内容や文字の大きさが規定と違っている団体があることが指摘された。
　全団体へ再確認を行うよう通知する。
２　その他

次回開催予定：令和２年６月頃を予定しています。
令和２年度下半期の実績報告と、２団体の更新が予定されています。

来年度からは事務局が熊谷市へ移ります。

３　閉会